
Preisblatt Grundversorgung Gas 
 

Kleinverbrauchstarif bis 863 kWh/Jahr 

Preisstand: 01.07.2023 01.01.2024 

  Euro  Cent  Euro  Cent  

Brutto* Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 81,65   81,65   

 Grundpreis pro Monat 6,80   6,80   

 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde   16,56   15,19 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

Netto Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 76,31   76,31   

 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde   15,48   14,20 

      

In den Netto-Endpreis fließen ein: Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 

 Energiesteuer   0,550   0,550 

 Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)   0,510   0,510 

 CO2-Aufschlag   0,546   0,726 

 Gasspeicherumlage   0,059   0,145 

 Bilanzierungsumlage   0,570   0,000 

        

      

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: (bei einem Jahresverbrauch von 1.000 kWh) ** 

 Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde (bis 1.000 kWh/a)   1,948   2,026 

 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz 13,20   13,20   

 Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 13,80   13,80   

 Messung (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 3,48   3,48   

Gesamtsaldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 30,48 4,183 30,48 3,957 

      
Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge): 

 am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 45,83   45,83   

 am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde   11,297   10,243 

      

Grundpreistarif ab 864 kWh/Jahr 
  Euro Cent Euro Cent 

Brutto* Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 104,38   104,38   

 Grundpreis pro Monat 8,70   8,70   

 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde   13,93   12,56 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

Netto Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 97,55   97,55   

 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde   13,02   11,74 

      

In den Netto-Endpreis fließen ein: Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh 

 Energiesteuer   0,550   0,550 

 Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)   0,220   0,220 

 CO2-Aufschlag   0,546   0,726 

 Gasspeicherumlage   0,059   0,145 

 Bilanzierungsumlage   0,570   0,000 

        

      

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein: (bei einem Jahresverbrauch von 20.000 kWh) ** 

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde (bis 20.000 kWh/a)   1,016   1,066 

 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz 39,12   39,84   

 Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 13,80   13,80   

 Messung (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 3,48   3,48   

Gesamtsaldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 56,40 2,961 57,12 2,707 

      
Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge): 

 am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 41,15   40,43   

 am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde   10,059   9,033 
 

* In den Bruttopreisen ab 01.01.2024  ist die Umsatzsteuer von zurzeit 7 Prozent enthalten (gerundete Werte). 
Ggf. abweichend davon wird in der Jahresverbrauchsabrechnung die Umsatzsteuer entsprechend der jeweiligen gesetzlichen Vorgaben und Höhe berücksichtigt.  
** Aufgrund der großen Anzahl von Preisstufen in den Netzentgelten, werden die Entgelte exemplarisch für einen Jahresverbrauch ausgewiesen. Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite  
Ihres Netzbetreibers www.stadtwerke-tornesch-netz.com veröffentlicht.                 SWTX_SWTX_367_4323 


